COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caseiros – RS
EDITAL N° 09/2023

RETIFICA EDITAL DE Nº 01/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Seção IV , item 1.1, ONDE SE LÊ:

1.1 Primeira Etapa: Prova objetiva, com caráter eliminatório, com peso 8,0, que será realizada no dia 02 de julho de 2023, às 14h, com duração de 03 horas, na Escola Municipal de Ensino Fundamental João Rodrigues de Souza, sita na Avenida José Francisco Mendes, 321, centro. A prova será composta de 20 questões objetivas e 05 questões dissertativas que versem sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA - Lei 8.069/90) e 05 questões objetivas que versem sobre a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. Será aplicada uma prova de Redação em forma de Dissertação com, no mínimo, 20 linhas e, no máximo, 30 linhas, versando sobre o ECA. A Prova de Redação terá peso 2,0.

LEIA-SE:

1.1 Primeira Etapa: Prova objetiva, com caráter eliminatório, com peso 8,0, que será realizada no dia 02 de julho de 2023, às 08:00h, com duração de 03 horas, na Escola Municipal de Ensino Fundamental João Rodrigues de Souza, sita na Avenida José Francisco Mendes, 321, centro. A prova será composta de 20 questões objetivas e 05 questões dissertativas que versem sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA - Lei 8.069/90) e 05 questões objetivas que versem sobre a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. Será aplicada uma prova de Redação em forma de Dissertação com, no mínimo, 20 linhas e, no máximo, 30 linhas, versando sobre o ECA. A Prova de Redação terá peso 2,0.

Caseiros, 27 de junho  de 2023.

[bookmark: _GoBack]MILEIDE CRISTINA DALL AGNOL LISBOA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
COMDICA